
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Hattingen 

Straße Rathausplatz 1 

Plz, Ort 45525, Hattingen

Telefon

Fax

E-Mail vergabestelle@hattingen.de

Internet

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer S-HATT-2025-0004

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Bahnhofstrasse, 45525 Hattingen-Mitte

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Die Stadt Hattingen beabsichtigt die Verkehrsanlagen in der Bahnhofstraße ausgehend von der Martin-
Luther-Straße bis zur August-Bebel-Straße auf einer Länge von 550 Meter und die Ruhrgasse bis zum
Landschaftspark auf einer Länge von 160 Meter zu erneuern. Im Rahmen der Straßenbauarbeiten in
Pflaster- und Asphalbauweise sind Kanalbauarbeiten, Entwässerungsanlagen, Mulden-Rigolen-Anlagen,
Beleuchtungsanlagen, Stadtmobiliar und Grünanlagen zu erneuern bzw. zu errichten.

Veröffentlichungstext (Vorschlag)
90           m         Stahlbetonrohr DN900 und DN1100 bis Tiefe
3,00 Meter liefern und verlegen
4           Stck      Schächte herstellen
10.000           m³        Bodenaushub
210           m³        Rigolenfüllkörper liefern und einbauen
26           Stck      Straßenabläufe liefern und setzen
850           m         Leerrohre liefern und verlegen
37           Stck    bauseits gestellte Beleuchtungsmaste setzen
12.000           m²        Frostschutzschicht einbauen und verdichten
10.000           m²        Schottertragschicht einbauen und verdichten
1.700           m         2-zeilige Pflasterrinne setzen, nuanciert
sandsteinfarben
7.500           m²        Betonsteinpflaster liefern und verlegen, 1 und
4-Stein-Multiformat
3.800           m²        Asphalttragschicht herstellen
3.800           m²        Asphaltdeckschicht herstellen,
sandsteinfarben
600           m²        Asphaltdeckschicht herstellen
17           Stck      Bäume liedern und pflanzen
350           m²        extensive Pflanzfläche herstellen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 4

19.02.2025 08:05 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Baubeginn ist der 02.05.2025. Sofern es gewünscht ist, kann in Rücksprache mit dem AG auch zu einem
früheren Zeitpunkt mit den Bauarbeiten begonnen werden. Die Fertigstellung der Maßnahme ist für den
31.01.2028 geplant.

Im Rahmen der Angebotsabgabe hat der AN dem AG einen prüffähigen Bauzeitenplan als Entwurf
vorzulegen, der nach Auftragserteilung Vertragsbestandteil wird. Der Bauzeitenplan ist entsprechend den
Bauphasen zu gliedern und mit Teilfertigstellungsdaten zu versehen.

Nach Auftragserteilung ist der Detailierungsgrad des Bauzeitenplans zu erhöhen.

Die Abhängigkeiten der einzelnen Arbeiten zueinander sowie die geplanten Kapazitäten sind im
Bauzeitenplan zu ergänzen.

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
VMPSatellite/notice/CXPSYRDDZWD/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 19.03.2025 um 09:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 11.04.2025 

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/
notice/CXPSYRDDZWD

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 4

19.02.2025 08:05 Uhr - VMP

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDZWD/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDZWD/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDZWD
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDZWD


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 19.03.2025 um 09:00 Uhr

Ort

Stadt Hattingen, Zentrale Vergabestelle, Rathausplatz 1, 45525 Hattingen, EG, Zi. 4.
Es erfolgt eine elektronische Angebotsöffnung.

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und Bevollmächtigte sind zur Angebotsöffnung nicht zugelassen.

t) geforderte Sicherheiten

Da die Auftragssumme über 250.000 Euro ohne Umsatzsteuer liegt, ist Sicherheit für die Vertragserfüllung in
Höhe von 5% der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten.

Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt 3% der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der
Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

entsprechend VOB/B §16

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.

w) Beurteilung der Eignung

mit dem Angebot sind einzureichen:
- Angaben zur Präqualifizierung oder
Eigenerklärung zur Eignung  (Formular 124)
- Eigenerklärung Mindestlohn
- Stoffpreisgleitklausel (Formblatt 225a)
- Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaften (sofern zutreffend)
- Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen (sofern zutreffend)
- Nachweis einer Berufshaftpflichtversicherung, Deckungssummen: 3 Mio. EUR Sachschäden und 5 Mio. EUR
Personenschäden oder Eigenerklärung, diese nach Zuschlag abzuschließen.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Zuschlagskriterium = 100 % Preis

- Anfragen zum Verfahren stellen Sie bitte ausschließliche über den
Projektraum des Vergabemarktplatzes Metropole Ruhr.

Wichtiger Hinweis:
Das Angebot ist ausschließlich über den Projektraum des Vergabemarktplatzes Metropole Ruhr elektronisch
einzureichen. Hierzu ist ausreichend Zeit einzuplanen. Angebote die per Email oder Postalisch eingereicht
werden, können nicht gewertet werden. Sollten Probleme beim Hochladen des Angebots auftreten, wenden Sie
sich bitte umgehend an den Betreiber der Vergabeplattform Fa. Cosinex Service & Support Center unter  https://
support.cosinex.de/unternehmen/. Bitte protokollieren Sie dies und informieren zusätzlich die Vergabestelle.
Bitte beachten Sie auch hierzu die Anlage Bieterschreiben.

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 4

19.02.2025 08:05 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Bekanntmachungs-ID: CXPSYRDDZWD

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 4 von 4

19.02.2025 08:05 Uhr - VMP


